
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 22/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 101/2024 

 

ΘΕΜΑ:  Παράταση ισχύος της προσφοράς των προσφερόντων του διαγωνισμού της 

μελέτης :Μελέτες Σχεδιασμού Έργων Αντιπλημμυρικής Προστασίας Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας 

Δήμου Στυλίδας 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 17 του μήνα Ιουνίου του 

έτους 2024 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 6389 – 13/06/2024 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 96ΕΜΩ1Ζ-Υ4Ρ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο θέμα προ ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης αιτιολογώντας το 

κατεπείγον του θέματος, λόγω του ότι η προθεσμία ισχύος των προσφορών του 

Διαγωνισμού της Μελέτης με τίτλο: Μελέτες Σχεδιασμού Έργων Αντιπλημμυρικής 

Προστασίας Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας Δήμου Στυλίδας, λήγει στις 23/06/2024 και η 

διαδικασία υπογραφής σύμβασης δεν έχει ολοκληρωθεί και κάλεσε τα μέλη να 

αποφανθούν για το κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο θέμα προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, 

που έχει ως εξής: 

Ο Δήμαρχος Στυλίδας έχοντας υπόψη: 

1.Την αρίθμ. Πρ.: 5852/7-6-2023 Διακήρυξη της Μελέτης (23PROC012827149) 

2.To άρθρο 14 , της άνωθεν διακήρυξης , σύμφωνα με το οποίο οι ημερομηνία λήξης 

υποβολής προσφορών είναι η 23/06/2023 

3.Το άρθρο 13.6 της Διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο, οι προσφορές θα ισχύουν 

για 12 μήνες από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφορών. 

4.Το άρθρο 13.6 της Διακήρυξης σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή μπορεί 

πριν τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς , να ζητά από τους προσφέροντες να 

παρατείνουν τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς τους και της εγγύησης συμμετοχής.   

5.Επειδή, η διαδικασία σύναψης της σύμβασης της εν λόγω μελέτης δεν έχει 

ολοκληρωθεί.  

εισηγείται 

1.) Την συνέχιση της διαδικασίας για την σύναψη σύμβασης της μελέτης 

προϋπολογισμού 154.843,24 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) και την πρόσκληση των 

συμμετεχόντων στον υπόψη διαγωνισμό , μέχρι τις 30/06/2024, να προσκομίσουν: 

 Υπεύθυνη Δήλωση αρμοδίως υπογεγραμμένη ψηφιακά, σχετικά με το εάν 

παρατείνεται ή όχι η ισχύς της Οικονομικής Προσφοράς του διαγωνισμού της 

μελέτης: ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. 

ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ. Εφόσον παρατείνεται, να προσδιοριστεί ότι 

εξακολουθεί να ισχύει μέχρι την 23/11/2024 και 

 Παράταση ισχύος εγγυητικής επιστολής συμμετοχής με χρόνο ισχύος αυτής 

έως 23/12/2024, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία για τη σύναψη 

σύμβασης. 

ΑΔΑ: 96ΕΜΩ1Ζ-Υ4Ρ



2.) Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την εκτέλεση της παρούσας.  

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Το κατεπείγον του θέματος. 

2) Την συνέχιση της διαδικασίας για την σύναψη σύμβασης της μελέτης 

προϋπολογισμού 154.843,24 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) και την πρόσκληση των 

συμμετεχόντων στον υπόψη διαγωνισμό, που πρέπει μέχρι τις 30/06/2024, να 

προσκομίσουν: 

 Υπεύθυνη Δήλωση αρμοδίως υπογεγραμμένη ψηφιακά, σχετικά με το εάν 

παρατείνεται ή όχι η ισχύς της Οικονομικής Προσφοράς του διαγωνισμού της 

μελέτης: ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Τ.Κ. 

ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ. Εφόσον παρατείνεται, να προσδιοριστεί ότι 

εξακολουθεί να ισχύει μέχρι την 23/11/2024 και 

 Παράταση ισχύος εγγυητικής επιστολής συμμετοχής με χρόνο ισχύος αυτής 

έως 23/12/2024, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία για τη σύναψη 

σύμβασης. 

3) Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 96ΕΜΩ1Ζ-Υ4Ρ


		2024-06-17T11:26:56+0300
	Athens




